
    

   Republiková  rada Levicových klubů žen 
   Politických vězňů 9, 110 00 Praha 1 
           mail: lkzen@seznam.cz,         

        www.levicovyklubzen.cz 
            tel. 724177 969 

 
 

 

        V Praze  4. dubna 2020 

 

 

 

 

Vážený pane starosto, Prahy 6, 

 

 

členky Levicových klubů žen vyzývají Zastupitelstvo Prahy 6 v čele s Vámi, aby jste okamžitě 

napravili skutek, který nelze nijak omluvit, ani odůvodnit, a to je odstranění sochy  maršála Ivana 

Stěpanoviče Koněva, který velel vojskům Rudé armády, jež přispěchala na pomoc povstalé Praze. 

Svým činem   jste porušili Smlouvu mezi Českou republikou a Ruskou federací o přátelských 

vztazích a spolupráci.( Se Smlouvou vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident 

republiky Václav Havel ji ratifikoval. Ratifikační listiny byly vyměněny v Moskvě dne 5. března 

1996.)  

Vraťte sochu zpátky! 
 

Provést odstranění sochy v době, kdy se naše republika  nachází v nouzovém stavu a bojuje 

s celosvětovou pandemií, v době, kdy se blíží oslavy 75. výročí konce II. světové války je naprosto 

nemorální, hraničící s hyenismem. Myslíte si, že jste tímto činem udělali další krok k nepravdivému 

přepisování dějin? Ne. Naši vlast osvobodila Rudá armáda spolu se  spojeneckými vojsky, s tím se 

musíte prostě smířit. 

 

 

 

 

 

 

                                                     Mgr. Květa Šlahúnková v.r. 

       předsedkyně RR LKŽ 

 

 

 

 

 

 

Starosta Prahy 6 

Zastupitelstvo Prahy 6 

Městský úřad 

Prah 6 

 

mailto:lkzen@seznam.cz

